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LAPSZEMLE.
Valamikor regen az voit a 

kedvenc szokásom, hogy la­
pok ö-szes karácsonyi számá­
rait megvettem; bekötettem, 
mert m^r akkor az voit a ta­
pasztalatom, hogy minden új­
ság igyekszik olvasóinak ka­
rácsonyi ajándékul adni mind­
azt a szellemi érteket, ami a 
szerkesztőségtől telik.

Az idén is eszembe jutott 
ez > égi, kedvenc szokásom 
és c. mentem az ujságárusitó 
helyekre és megvettem az 
összes fövárási lapok karácso­
nyi példányait.

A régmúlt időkkel szemben 
az volt az első tapasztalatom, 
hogy az ünnepek utáni első 
napon az összes fővárosi la­
pok karácsonyi példányait — 
megkaphattam, holott azelőtt, 
régen már az első napon el­
kapkodták az összes példá­
nyokat.

Bizonyos, hogy a karácso­
nyi számok mindig a leghűsé­
gesebb keresztmetszetét ké­
pezték a kor kulturális, gaz­
dasági, társadalmi és szociális 
viszonyainak és mi s^m alkal­
masabb a korok közti különb­
ségek érzékeltetésére, mint a 
lapok karácsonyi számainak 
összehasonlítása.

Micsoda színtelen, fakó ri­
portok, érzelmes elbeszélések 
és limonádés regényloredékek 
töltötték meg a harminc év 
előtti karácsony: számokat?!

A történelem színpadáról 
letűntek az uralkodók talál­
kozói, otthonuk, utazásaik 
részletei szerepelnek a lapok 
hasábjain s valósággal komi­
kusán hat reánk, öregekre is 
az a félszeg formalizmus, spa­
nyol etikettmajmolás és ószerü 
ruházat, melyet akkor a világ 
hatalmasai követtek, viseltek.

Az országgyűlés folyosói vic­
cei, a közjogi vitatkozások — 
azóta teljesen tárgytalanokká 
vált államjogi helyzetekről — 
voltak „érdekes pikantériái" 
a régi boldog koroknak : a ka­
rácsony ujságpéldányoknak.

Ma ezeréves történelmünk 
legnagyobb tragédiájának ke­
serves korszakát éljük, — de 

szemléletünk világhorizonto­
kon mozog! Angol, francia és 
amerikai, olasz, német állam­
férfiak, politikusok megnyilat­
kozásait; a technikai haladás 
szédületes eredményeit, az 
egészségügyi és élettani kuta­
tások szinte hihetetlen fejlő­
dését olvassuk a karácsonyi 
lappéldányokban.

Összbenyomásunk a mosta­
ni karácsonyi lappéldányok

Miért nincs múzeumunk?
Úgy a megye, mint a város kö­

zönségében gyökeret vert az a meg­
győződés, hogy mai városok és me­
gyék kulturális életéhez hozzátarto­
zik a múzeum, mely történelmi 
emlékeken kívül a még meglelhető 
néprajzi elemeket is összegyűjti.

A törvényhatóságok és a társa­
dalom összefogó ereje szükséges 
azonban ahhoz, hogy a múzeum 
gondolata megvalósítható legyen.

Annál is inkább megvalósítandó 
nak tartjuk a múzeumok, mert sok 
értéket vesztünk el azért, mert nin­

Bácskai Magyar Est.
1934. január 3.

A Turul egyetemi és főiskolai 
bajtársi szövetség Bácska Törzse ’ 
táncvigalommal egybekötött haza­
fias estet rendez 1934 január 3 án, 
a város és a megye úri intelligen­
ciája részére

A székely világ és a bácskai lel­
kiség adja a műsor és a magyaros 
vigasság külső keretét s ebbeillesz­
kednek bele a magyar nóták, da­
lok, táncok. 252 védnök, az összes 
egyetemi és főiskolás bajai intelli­
gens ifjúság, az intelligencia meg­
szokott nagyszámú részvéléle, a 
pontos rendezés már eleve biztosi­
tolta az Est sikerét.

A rendezőség kéri a résztvevőket, 
hogy mivel az előadás terített asz­
talok melleit rendeztelik meg, az 
asztalok lefoglalásától mielőbb gon 
doskodni szíveskedjék. A meghívók 
már a/ úri családokhoz a kará­
csony alatt szélmentek. De aki még 
arra igényt tart, az dr. Gondán 
Felicián primus dominusnál (Ciszt. 
rendház) vagy a hivatalos órák alatt

elolvasása után, hogy az em­
beriség szédületes tempóval 

, rohan a technikai fejlődés ul- 
i ján, de közben az erkölcsi vi- 
| iágváiság tisztulása felé egy 
lépést sem teszünk előre . . .

Az érzésünk az, hogy vi- 
í lágbéke, a revízió békés utón 

való megoldása csak álomkép, 
melyet mi hirdetünk ugyan, 
de senki sem vesz komolyan, 

I — talán mi sem!

csen múzeumunk.
A székesfehérvári múzeumnak — 

• igen értékes régi bácskai eredetű 
I római régiségei vannak, melyeket 
' egy Baján végzett tanitó gyűjtött 
: össze s csak azért helyezett Szé­

kesfehérvárott letétbe, mert Bajá- 
i nak még nincsen múzeuma ?
i Ki tudja milyen értékek mennek 
| igy számunkra veszendőbe? Szépen 
I fejlődő idegenforgalmunk jelenté- 
i kény tényezője is lehelne a mú- 
1 zeum I

(dec. 27, 28, 29. és jan 2-án) d. u. 
6—7 óra között a Központi Szálló 
17 sz. szobájában, vagy levelező 
lapon tudassa. Az előadás nem a 
Színházteremben, hanem a jól füt- 
helő táncterem színpadán lesz.

A tánctermet székely udvarrá 
alakítja át a rendezőség. A terem 
diszletezéséhez a Magyar Asszo­
nyok Nemzeti Szövetségének helyi 
csoportja, Csábi Károly szőnyegke­
reskedő, Schnelzer Ernő üvegke 
resk< dő es sok uricsalád járult hoz­
zá magyaros, székely, matyó, kaltí 
(aszegi slb. dísztárgyakat s a te­
remnek a székely havasok fenyő 
illatával való illatositását a Városi 
Drogéria vállalta szives készséggel

A rendezőség arra is tisztelettel 
kéri az uricsaládokat, hogy akinek 
van, magyar ruhában szíveskedjék 
megjelenni az esten. A vidéki részt 
vfevök számára kedvezményekét 
léptetett életbe a Központi Szálló.

Lisst Ferenc-Kör 
közgyűlése 

szombaton, december 30-án, 
délelőtt 11 órakor lesz a vár­

megyeház termében.
Miután a Liszt Ferenc Körnek 

i december 23 ára összehívott köz­
gyűlése határozatképtelen volt, a 
dec. 20 án d. e. 11 órakor ugyan­
azon a helyen és ugyanazon tárgy­
sorozattal egybehívott újabb köz- 

i gyűlés tekintet nélkül a megjelen- 
j lek számára, határozatképes lesz.

Ezen a közgyűlésen dr. Szabovlje- 
vits Dusán alispán, m. kir. kormány­
főtanácsos, a Liszt Ferenc-Kör disz- 

, elnöke fog elnökölni.
A Kör tagjait a közgyűlésre meg­

hívja és minél nagyobb számban 
való megjelenésüket kéri a Liszt 
Ferenc-Kör nevében : dr. Bernhart 

| Sándor s. k. alelnök, Karig Emil s. k. 
igazgató.

Pulykakrach.
A szabad gazdálkodási rendszer 

híveit gondolkodóba kell, hogy ejtse 
az, ami most karácsonykor a puly­
ka piacon történt. A pulykának 
tudvalévőén legnagyobb piaca Lon­
don, ahol 8 millió ember lakik s 
ahol az a divat, hogy karácsonykor 
minden család asztalán legyen sült 
pulyka.

Egész Európa agrár államai isme­
rik ezt az angol szokást s olyan 

I tömegekben árasztották el az angol 
piacot hizlalt pulykával, hogy az 
ára leesett kilónként 60 fillérre. A 
magyarországi exportőrök be is ál­
lították a kivitelt s inkább Buda­
pesten értékesítették, ahol 80 fillér­
ért lehetett eladni. így is ráfizettek 
vagononként 1000 pengőt.

Azok a tudósok, akik nagy han­
gon követelik a kereskedelem teljes 
szabaddá tételét, most okulhatnak á 
pulyka példájából. Ma minden kor­
látozás nélkül engednék még a 
külföldi államok az állatok bevitelét, 
olyan tömege a marháknak és ser­
téseknek árasztaná el a külföldi 
piacot, hogy ugyancsak katasztrofá­
lis áreséssel kellene számolni

Ép en a pulyka esete igazolja, 
hogy az irányított termelés és érté­
kesítés korszaka kopogtat az. a|- 
ókon.
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Hogyan 
„ünnepeltetnek** 
a jugoszlávök!

Magyarkanizsa ünnepre készül. 
Leleplezik Petár ki’álv szobrai. Az 
ünnepségen képviseltetik magokat a 
király, a skt p.'tiea, az összes ható­
ságok, nacicm'lista egyesül iek, 
valamennyi vajdasági varos és a 
szomszédos járások Ezzel azt akar 
ják dokumentálni, hogy a Vajdaság 
egész népe nemzetiségre való tekin 
tét nélkül, egyformán lerója hódo­
latát a „nagy királlyal" szemben, 
aki végrehajtotta minden szerbek 
egyesítései. A skupstina képvisele­
tében megjelent Szántó Gábor — 
előbb szerb, maid magyar nyelven 
méltatta Petár király emlékét.

Beszédét ezzel fejezte be: „Nyíl 
tan és emelt fővel valljuk: abban 
az országban, amelyet Nagy Petár 
király az ő igazságos és hős fiának 
hagyott ötökbe, abban az országban, 
ahol a paraszt saját maga ura, ab 
bán az országban, ahol valóban 
megvan a valódi szabadság és de­
mokrácia, mi is boldogok és meg­
elégedettek vagyunk."

Az ünnepséget követő banketten 
Nagy Ödön dr. szólt a király érde­
meiről és biztosított mindenkit a 
magyarság állandó hűségéről és lel­
kes ragaszkodásáról a királyi trón 
hoz.

Magyur kuttura 
Jugoszláviában.

színművet. Különösen 
Rezső tűnt ki az eiő- 
tehetségével. — A sza- 
Népkör karácsonykor 
Mihály „Zsindelyezik 

“ című ope- 
„Viktória"

Nagybecskereken a Magyar 
Közművelődési Egyesület mű­
kedvelő együttese nagy siker­
rel adta elő a „Vén gazember' 
cimü 
Nyáray 
adason 
badkai 
Erdélyi 
a kaszárnya tetejét' 
rettjét, továbbá a 
és „Vőlegényem a gazember" 
cimü darabot adja elő. Az elő­
adás után táncmulatságot is 
rendeztek.

tyy io
megtakarítással jár kitűnő njm 
és likÓrÖk készítése házilag 
közismerten a legjobb 

„Gerté** rum- és 
likőrenentlákkal!

Elkészítésük gyors és egyszerű, 1 üveg 
rum- vagy bármely liköresszencia ára — 
1 liter elkészítéséhez — csak 50 fillér! 

KÉSZÍTI:

Gyarmati gyógyszertár, Baja.
:ei

A világ legnagyobb vasúti katasztrófája 
Paris mellett.

203 halott és 300 sebesült a ramok alatt.

I
I

Szombaton este kilenc óra­
kor a Paris—Strassburgi acél- 
express összeütközött a Nanczy 
felé indított gyorsvonattal.

Az express valósággal elta­
posta és pozcíorjává zúzta a 
gyorsvonat kocsiait. Eddig 203 
halottat és 300-nál több sebe­
sültet ástak ki a romok alól.

A mozdonyvezető és a fütö

Az Országos Frontharcos Szövetség 
Bajai Főcsoportja folyó hó 23-án tartotta 
évi rendes közgyűlését, a nagy számban 

megjelent tagok jelenlétében.
■ együttérzése kivívhatja mindazt. •— 
. ami szivünk vágya, de legfőképen

az integer Magyarországot. A harc 
tereket jártak összességének érduke 
hogy országszerte minél hitalma-

■ sabb tábort követeljen, azon igére- 
• lek betartását, melyek a harctérre 
l induláskor olyan fennen hangoztat­

tak és amelyből alig váltottak va­
lóra valamit. Jelenti továbbá, hogy

j a frontharcos törvény megalkotásá- 
i nál a törvény előkészítők tanács­

kozásaiba bevonták a frontharcos 
, szövetség megbízottait is. Erős re- 
j mélyünk van tehát arra, hogy ez a
■ tői vény, ha nem is hozza száz szá- 
j zalékos megoldását minden front­

harcos kívánságának, mégis sok te­
kintetben változtatni fog a harcte­
reket jártak helyzetén. Különösen 
érinti a javaslat a köztisztviselőket 
a szolgálati idő beszámítása tekinte­
tében. Az állástalanokat, illetve a 
megüresedő állásoknál az egyforma 
végzettségnél előnyben részesiten- 
dők a frontharcosok. Országos el­
nökünknek, gróf Takách—Tolvay 
őnagyméllóságának az az elve — 
hogy a bajtársak minden jogos ké­
rését minden rendelkezésre álló esz­
közzel támogatni kell, mondván : 
„Ha én a háború alatt halálba küld-

j teni katonáimat, kötelességemnek
■ tartom most — amikor a megélhe­
tésükért verekszenek — előttük az

i utat egyengetni."
Ezután a pénztárnok telte meg 

jelentését, amelyből azt látjuk, hogy 
a gondos és takarékos vezetés kö­
zel looo pengő tiszta vagyon birto­
kába jutatta a bajai főcsoportot.

A pénzlárnok jelentése, után az 
időköz ben megüresedett tisztségek 
betöltésére került a sor. Óriási lel­
kesedéssel, egyhangúlag tiszteletbeli 
elnökké választották dr Baranyi 
Tibor főispánt, aki számos esetben 
tanujelét adta annak, hogy szivvel- 
lélekkel együttérez a frontharcosok­
kal és Szegeden aktív reszt is vesz 
azoknak ténykedésében

Úgyszintén egyhangúlag válasz­
tották tiszteletbeli elnökké dr. Zaka­
riás Gyula tvszéki birót is.

Alelnökök iettek : dr. Csórta Pé­
ter és Halmos Géza.

i

elmúltak, 
mederbe 
melynek 

rnu- 
fel-

Hódsághy Béla elnök évzáró be 
szédében röviden megemlékezett 
arról az időről, ami a legutóbb 
megtartott közgyűlés óta telt el. 
Örömmel konstatálja, — úgymond — 
hogy a sok keserűséget okozott 
széthúzások és viszályok 
végre sikerűit a rendes 
terelni a bajtársi életet, 
legimpozánsabb bizonyítékát 
tatta a hősök emlékművének 
avatási ünnepségén * résztvett egye­
sületünk, amikor a hatalmas szám­
mal megjelent bajtársak tanujelét 
adták annak a komoly fegyelmezett 
ségnek, amit méltán elvárnak tő­
lünk. És hogy ezt az összetartást 
fegyelmezettséget még jobban doku­
mentálhassuk. felkérem minden egyes 
leigazolt bajlársat, hogy minél előbb 
csináltassa meg magának a front 
harcos formaruhát. Természetesen 
ebben a vezetőségnek és tisztikar­
nak kell a jó példával elöljárni.

Dr. Major József körzettiszt tar­
totta meg ezután a beszámolóját, 
melyben bejelenti, hogy a bajai fő­
csoportnak ezidőszerint háromszáz 
leigazolt tagja van. Bejelenti, hogy 
most a tél folyamán megindítja a 
megye beszervezését, mert — úgy­
mond — nem lehet tudni a mai 
súlyos viszonyok mellett, mikor üt 
az óra, amikor a frontharcosok 
összetartása, fegyelme, bajtárias

azzal védekeztek, hogy a sze­
mafor szabad utat mutatott.

A vizsgálat szigorúan folvik. 
Az áldozatok között van Ha- 
ellette szenátor, Jean Paul, 
Morei volt államtitkár és 
Schleícher képviselő. Verdiin 
polgármestere a mentőkocsi­
ban hait meg.

I Akáctuikót
ölenKint \

20 P-ért
híjhoz szállít:

Grünhut és Társa
BAJA.

Telefon:
160.

Kovács Antal h. igazgatót, aki 
tiszteletbeli elnöke a Szövetségnek, 
beválasztották az intézőbizottságba, 
hogy az egyesület ügyeiben aktív 
részt vehessen.

Ellenőrök leltek: Kovács Sándor 
és Messzik Béla.

Számvizsgálók: Korán Géza,
Schwarcz D zső, Molnár Béla.

Számvizsgáló póttag: Balka Osz­
kár és Neu les Árpád

Úgyhogy a teljes tisztikar most 
igy áll:

Tiszteletbeli elnökök : vitéz Rátvay 
Imre tábornok, dr. Baranyi Tibor 
főispán, dr Z<igmond Albert tvszéki 
bíró, dr. Zakariás Gyula tvszéki 
biró, Kovács Antal h. igazgató, dr. 
Gondán Felicián tanár.

Elnök : Híidsághy Béla
Társelnök : vitéz. Szabó Gábor.
Alelnökök : dr. Cserla Péter és 

Halmos Géza.
Körzettiszt: dr. Major József.
Titkárok: Neszlinger Gyula és 

Zádor Oszkár.
Pénztárnok : Sehleisz Ferenc.
Ellenőrök : Kovács Sándor, Mess- 

szik Béla.
i Számvizsgálók: Korán Géza, 

Schwarcz Dezső, Molnár Béla.
Póttagok : Balka Oszkár, Nemes 

Árpád.
Intéző bizottság: Kovács Antal, 

dr. Fischer Jákó, Urbányi László, 
Bohner Jenő, Mcskó Ottó, Hunyadi 
János.

Póttagok : vitéz Rapcsák István, 
Kelen Andor, Jaszenovics Mihály, 
Vankó Antal.

Nagytanácstag: dr. Fischl Ferenc 
; és dr. Ma jor József.

— Madárlátta boldogság. A 
i népszerű írónőnek ez a negyedik 
■ regénye sorozatunkban. A vidám, 

sokhelyt izgalmas regény szálait 
egy madár bonyolítja. Karácsonyi 
számunk különösen sok gyönyörű 
ségel jelentett olvasóinknak. Meg­
jeleni a Milliók Könyve legújabb 

i száma, ára 20 fillér, kapható min 
denütt. Minden számhoz kereszlrejt 

J vény értékes dijakkal, amelyekre 
j mindenki egyforma eséllyel pályáz- 
i hal, aki beküldi rejtvénymegfejtését 

a Milliók Könyve szerkesztőségébe. 
Nagy rejtvényolirnpiász. Előfizetési 

i dija, negyedévre 13 regény, 2 40 
pengő.
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HÍREK.
Meghalt Petyerity János.
Ma délelőtt meghalt a bajai ven­

déglős társadalom igen tekintélyes 
és népszerű tagja Petyerity János 
Váradi Érsek-úti vendéglős.

Vendéglőiét különösen népszerű 
vé lelte figyelmessége a vendégek 
iránt, azok a vidékiek, akiknek a 
megyén volt dolguk, sűrűn felkeres­
ték vendéglőjét s ezért kis megyé­
nek is hívták.

Baja város talán egyetlen állandó 
és népsz-rii asztaltársasága: az 
Aligvárta eszmei község is az ő 
vendéglőjében ütötte fel tanyáját.

Ismerősei és vendégei őszinte 
részvéttel fogadták a javakorabeli 
ember korai halálát.

— Baudls Gyula gazdasági fel­
ügyelő tanulmányúton. Baudis 
Gyula m. kir. gazdasági felügyelő 
a Szolnok melletti hetvenezer holdas 
kisgazda szövetkezeti értékesítési 
mozgalom tanulmányozására a 
Bácsbodrogmegyei Gazdasági Egy 
let megbízásából Szolnokra utazott.

— Eljegyzési hir. Csuha Ilonka 
urleányt, Csuha György bajai ny. 
állomásfőnök leányát eljegyezte dr. 
Csapiár Sándor kir. játásbiró. (Min 
den kt lön értesítés helyeit )

— A véd&tt birtok felügyeletéről 
és eljárásról rendelet jelent meg a 
december 24 iki hivatalos lapban.

örája
December 25.
December 26.
December 27.
December 28. 

A magyar filmipar remeke!! 

Rákóczi 
iodyló 
HERCZEG FEREMC 
a Dölovai Rábob 
leánya c. színmü­
ve átírva.

Főszereplők:
Csortos, Dayka 

Margit. Jávor, be­
regi, Turay Ida, 
Halmay Tibor itb. 
MAORI IMRE 

cigányzenekara 
muzsikál a filmben
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Elrontott gvomor, bélzavarok, 
émelygés, kellemetlen szájíz, hom­
lokfájás. láz, székszorulás, hányás 
vagy hasmenés eseteinél már egy 
pohár természetes „Ferenc JáXSef" 
keserű víz gyorsan, biziosan és kel­
lemesen hal

Ellopták száz pengőjét. Csí- 
lils István Lök. rt-sor 22 sz. alatti 
lakos feljelentést lett a rendőrségen 
hogy lakásában elrejtett egyszáz 
pengő készpénzét ismeretlen tetves 
ellopta. Megindult a nyomozás.

—- £ rikkancsok cipőt kaptak 
karácsonyra. A Szociális Missió 
társulni az idén hat pár cipőt ősz 
tolt szél a szegény uiság rikkan­
csok közöli

December 31-én vasárnap 
jeleoik meg Paél Jób ri­
portregényének első ri­
portja a Kőja-Eá«kéban!

- A bács; püspökség ügye ax 
újvidéki semmitőszék előtt. Az 
újvidéki semmtlőszek végső fokon 
foglalkozott a bácJ püspöki birtok 
ellen a kalocsai érsekség adósságai 
miatt vezetett végrehajiások felfüg­
gesztésével és a beláblázások törlé­
sét azonban még nem rendelte el, 
mert előbb az igazságügyminisztéri­
umtól kér felvilágosítást aira nézve, 
hogv a bácsi püspöki birtok kánon 
jogi helyzetében történt-e az ö-'ze 
omlás óla valamelyes változás,

‘ van e a Vatikánnal valami 
i íven megegyezés Jugoszláviában 

maradt egyházi vagyonokra, vagy 
legalább a bácsi püspöki birtokra 

. vonatkozólag. Csak az igazságügy- 
minisztérium válasza után foglalkozik 
a semmilő: zék érdemben is az 
eléje került üggyel.

- Ha fáj a feje és szédül, ha 
teltségel, bélizgalmal, gyomorégést, 
mellszorulást vagy szívdobogást erez, 
igyék minél előbb valódi 
„Ferenc József** kését iivizet

— Túrján Léét az Egyesült Ál- 
\ lomok örmény katolikus egyházá­

nak érsekét, a netvyorki székesegy- 
! házban karácsony esti islentisztelet- 
I kor agyonsziirlák.

Elegánsan bútorozott
2 ablakos utcai szoba 
villanyvilágítással, 1 vagy 2 úr 
részére kiadó. Cím a kiadóban.

Újabb megpróbáltatás vára 
jugoszláviai magyarságra. A 
Dnevnik a megszállás óta adott ál 
lampolgárságok felülvizsgálását kö­
vetei. A Vajdaságban, de különösen 
Szabadkán nagyon sokan kaptak 
illetőségei és ennek alapján jugosz­
láv állampolgárságot olyanok, aki- 

1 két a törvény alapján ez nem ille­
tett volna meg. Kéri ezeknek az ál-

■ lampolgári okleveleknek a megsern- 
; misétését.

—■ Elveszett tárgy. Folyó hó 
; 19-én a délutáni órákban a báró 
I Eötvös-utcától a féende Imre-uícáig 
! terjedő útszakaszon egy fekete bőr 
í rétikul, kulcs, puderos doboz és 

kb. 8 pengő készpénz elveszett. A 
í rendőrség felhívja a megtalálót, hogy 

8 napon belül a rendőrkapitányság 
31 es számú szobájában szolgáltassa 
be, mert ellenkező esetben a jogta­
lan elsajátítás vétségét követi el, 
annak bűnvádi eljárás alapját ké­
pezi.

— Heidelteerg György bankárt, 
akit valuta bűncselekmény miatt 1 év 
és 3 hónapi börtönre ítéltek, tegnap 
feltételesen szabadlábra került.

— Luncsarszki volt szovjet nép- 
bizios tegnap hosszú betegeskedés 
után a franciaországi Ment ónban 
meghalt.

— Az Egyesült Államok minden 
részéből kemény hidegei és nagy 
hóvihart jelentenek. Eddig 300 em­
ber fagyott meg

— Macsek Vladimírt a horvát 
parr.szlpárt vezérét karácsony estéjén 
királyi kegyelem folytán szabadlábra 
helyezték.

H világ trónja, Paái Jób 
ríportregénye a Pápa bi­
rodalmáról, az 1934. év 
legnagyobb szenzációja! 

SPORT.
Rácz Ferenc 8SE nyerte a kis- 
nehézsúlyban „Dunántúl baj­
nokságát." Bővebbet holnap.

Nem lesz bajai csapat 
az egységes I. osztályban.
Az alszövelség tanácsa még az 

őszi szezon elején kimondotta, hogy 
a jövő évi bajnokságot oly módon 
fogja lebonyolítani, hogy abban a 
pécsi alosztályból hét, a kaposvári­
ból pedig öt csapat vesz részt. A 
bajaink ezt magukra nézve serei-

1 mesnek találták és sérelmüket az 
; intézőbizottság is magáévá tette, 

amikor javaslatot készített a tanács 
. 1<, hogy a jövő <• .i bajnokságban 

' <; baiaiakal is osszák be. A tanács 
azo.-b-.n a javaslatot elvetette és 
igy a b-ijm leság beosztás t marad 
úgy, amint azt a tanács ;■? ősz ele­
jén kiü’.ondoít-i.

A pápai áí!a??i rejtelme­
sen szent élete elevene­
dik meg Psál Jók tollá­
ból lapunk hstSábjDinU

Csillaghullás ö BT-heu. A BT 
országos k-llpnő ző bi/oltaága a dél­
nyugati alosztály felterjesztésére az 

i alábbi bírákat léptette elő: III. fokra 
I minősítve : Hainess Jenő (soronkivül). 
: II. fokra : Deák József, Kasl József, 
i Pollich Antal, Rákrry Ferenc, Slten- 
| ger Dezső. I. fokra : Bencze István, 
i Bóka Imre, Diamant Gyula, Fieischer 

Mihály, Fiiány Vidor, Maros József, 
j Móder Ernő, Pazaurek Dezső, Soós 
: Sándor, Szeifert Mihály.

Angol Magyar válogatott taiál- 
I hozást készítenek elő az angolok 
j 1934 re. A magyar csapat egy lon- 
| doni meghívás esetén még az uj 
, esztendőben revánsot ad Budapes- 
■ len az angol válogatottnak.

Lapluíajdonos;
ör. SütíV LEHEL.

CORSO.
=—» <ag=g ’^==3»

1933. dec. 31-én,
1834. ián. 1-én.
Ragyogó sziivesz- 
terí ás újévi müser

HURO
ragyogó vigjátéka

Két
Tartalékos
Kacagó orkán 65 percen 

keresztül azonkívül

TÓM MIX
a koronázatlan Cow boy 

jkirály szenzációs újdonsága

Kém s
i fogyházban

Vadnyugati történet
j 10 felvonásban.
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ISs'vsffitaS 6000 pv"íöÍSÍLSüGÍCS pénzzel rendelke- 
zö köztisztviselő igen kényelmes 
Kitételek mellett a város középén 
Alin modern, minden komforttal n n 
dJkező olcsó kamatozású, hosszúié 
járatú kölcsönnel megterhelt 4 szó 
bás, nagy hallos parkettás, szép kis 
parkkal biró, adómentes hazat ve­
hetne. A házban vízvezeték és dy 
namo is van Felvilágosoassal s/ol 
jál MESKÓ ILLÉS i n gal lan forgalmi 
irodája, Bai.i. Mátyá . király tér, a 

„Corvin" nyomda mellett.

SODRONY ! Budapesti gázgyári d tókoksz ! 
I Pécsi tojáuzén, dié brikett, diőtzén í 
I mindén mennyiségben kapható!' 

Pécsi szenekben fűtőszakértőt, dijrnen- 
a tesen küldünk, a próbafűtés díjtalan.

ÉS 

kákusziábtilrlők 
olcsón 

beizerezhetbk 

UTRY-nál 
Erzsébet hlr.-u. 38. Telefon 230.

....... ...... J
j SCON ÉS BAJAI Baja, Hamld-u. 13. ! 
|j TELEFON: 26. J

Szüretelő

kádakat 
megvételre keresek. — 
Stein László Patak-u. 7.

Saját gyártmányt!

szánkók

Éjjeli 
szolgálatot tart 

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva 

december 25-tól december 31-ig 
Dr. MAKRAY LÁSZLÓ 

GYARMATI EMIL 
gyógyszertára

olcsón beszerezhető

UTRY-nál
Erzsébet királyné-u. 38.

Telefon 280

SZERENCSÉJE LESZ,

Gyári áron szerezhető 
be minden mennyiség­
ben a fő lerakatnál:

GYARMATI gyógyszertárban
BAJA.

SS23®5®HKS3^£^Í3ÍBSfflE3ŰKí8K 
HIRDETÉSEKET FELVESZ 
A NYOMDAVÁLLALAT.

I Elmúlt a vásár Baján.
i A vásárosok elvitték más városba selejtes patlogzó J
, zománcedényeiket, melyben való főzés állandó életve-

szedelemmel járt. De elvitték azért is, mert Ön helye- I 
i sen meggyőződött arról, hogy '(

olcsóbban | 
vásárolhat elsőrendű és nem pattogzó edényt nalam. |l( 
De nemcsak a jó edény olcso nálam, hanem kályha, M 
tűzhely, bogrács, lűrdö'kád és az összes háztartási y 
vasáruk is, £

Kréneisz Géza vaskereskedő Baja. J

mert őri helye-

Névjegyeit 
mindenkinél olcsób­
ban, szebben, gyor­
sabban készíti el a

BatoeklGcIdberser 
könyvnyomda!!

Üzlet áthelyezés!
Értesítem a n. é. közönséget, hogy

úri szabó műhelyemet
Erzsébet királyné-utca 6. szám alól 
Árpád-utca 8. szám alá (Sugovica- 
part) helyeztem át. — Kérem a n. 
é. közönségét, hogy nb. megrende­
léseikkel támogatni szíveskedjenek.

MÁTÉ LAJOS úriszsbó Arpád-u 8.

A 10 évig fizetett házbér 
összege egyenlő egy 
ház építési összegével!

A legjobb tojásszenet legolcsóbb áron 
szállítjuk, lényegei árleszállítás folytan!!

I jelű

tatai tojásszén 
P 5'-cj-f; é n t 

házhoz 
szállítva
Füst , korom ér szriiineritpr. S I kurrttllrr-en t.ijps.'h biniUvá éjt 

Minden rericlsze ii kátyúban l« vi' bban lü/elhélő!
la. hüllőiéi diókoksz, darabosszéu. aprított akác és 

vegyesfa a legolcsóbb árakon!!
Mielőtt rendel, sÁr érdekében két jen okveil. n átajái l; !t>l !

„BAJABÁC$KA“
Fedett raktár! épi'ísi éstíi,e'ö.ir.\a^ke!.s!(<dés

Baja, Mátyás király tér 10. Telefon 356. «

Kertvárosi telkeinken 
felépítjük kívánsága 
szerinti házát!

Fizetési 
feltételek beosztásával, vala­
mint tervekkel és bővebb fel­
világosítással díj liánul szolgál

Kersvároti Építési Vállalat 
SEHWftRCZ DEZSŐ él PUSKÁS MIHÁLY 

Baja, 3udapesli-ut.
Telefon: 290.

Nyomatott Balcanek Goldber m-t könwvomdááb'Tn h


